1

EDITAL Nº 054/SES/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA PROVA
ESCRITA E RESULTADO FINAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE, destinado a prover vagas no nível inicial, na função de Técnico em
Enfermagem, Edital nº 054/SES/2017, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO
202 ALEXANDRA TONATO PIERETTI P01 Improcedente Manter Decisões

11689 BIANCA DOS PASSOS P01 Deferido Esclarecimento Prestar Informação
340 CAMILA RIBEIRO ANTONIO P01 Improcedente Manter Decisões

12130 CARLOS ALEXANDRE SANTOS SILVA P01 Improcedente Manter Decisões
12049 FERNANDA NICACIO DE SOUZA P01 Improcedente Manter Decisões
11696 FLAVIA PALMA TEIXEIRA P01 Improcedente Manter Decisões
11845 GILSON LEITE P01 Deferido Alterar Resultado
10749 GIOVANNA CARLA OLIVEIRA P01 Improcedente Manter Decisões
10328 ISAMARA LOHN QUARESMA P01 Deferido Esclarecimento Prestar Informação
10328 ISAMARA LOHN QUARESMA P01 Deferido Esclarecimento Prestar Informação
10169 JONAS GOULART JOAQUIM P01 Improcedente Manter Decisões
10169 JONAS GOULART JOAQUIM P01 Improcedente Manter Decisões
10681 JOSEMARIA FERREIRA LIMA DA SILVA P01 Indeferido Manter Decisões
10681 JOSEMARIA FERREIRA LIMA DA SILVA P01 Indeferido Manter Decisões

285 JULIANA CARDOSO VENANCIO P01 Deferido Esclarecimento Prestar Informação
9950 KENIA REGINA DA SILVA ESPINDOLA P01 Improcedente Manter Decisões

12245 MARCIA MARIA N. DE FREITAS P01 Deferido Esclarecimento Prestar Informação
9917 MARCOS DOS SANTOS VEIGA P01 Improcedente Manter Decisões

10474 MARIA JOSE MEDEIROS MELO P01 Indeferido Manter Decisões
11217 PAOLLA DA SILVA PEREIRA P01 Deferido Esclarecimento Prestar Informação
12491 REBECA DE ASSUNCAO P01 Indeferido Manter Decisões
10730 RENATA DIAS P01 Deferido Esclarecimento Manter Decisões
10460 SANDRA ELIZA HONORATO P01 Improcedente Manter Decisões
10460 SANDRA ELIZA HONORATO P01 Improcedente Manter Decisões
11020 SIMONE ZWANG P01 Deferido Esclarecimento Manter Decisões
12155 SIRLEI DA LUZ PEDRRON P01 Improcedente Manter Decisões

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, fica retificado o
Resultado Final – Ordem de Classificação por Lotação, publicado em 27/11/2017, nos
seguintes termos:

2

INSC NOME CARGO
RESULTADO ANTERIOR RESULTADO ATUAL

NF  CLASS NF  CLASS

11845 GILSON LEITE Técnico em Enfermagem 5.15 393 7.25 87

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Processo
Seletivo, utilizando o endereço eletrônico http://ses.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 01 de dezembro 2017.